KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés : Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina I toEu
: Nr.Br. 01-30/2022 Datum: pstina 7sto
31Republic of Kosova : r g / 3 1:);;:)22 I§t0g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 dhe 58, pika b té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 49 paragrafi 3 té Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&€ Kosové Nr. 90/2010 ), shqyrtoi kérkesén 06Nr19/2022 t& datés 31.01.2022 t& parashtruar nga Udhé&heqési
i Sektorit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, pér lejimin e pushimit t€ lehonisé pér Shyhrete Hakaj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesén 06Nr19/2022 e datés 31.01.2022 e parashtruar nga Udhé&heqési i Sektorit pér
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, pér lejimin e pushimit té lehonis€ pér Shyhrete Hakaj Infermiere n€ shtépiné
e t& moshuarve né Gurakoc, nga data 12.08.2021 i caktohet pushimi i lehonis€ n€ kohézgjatje prej 9 muaj.

2. Pushimi, i cekur né pikén 1 t& kétij Vendimi ka filluar me:12.08.2021 deri mé:12.05.2022, e pérmendura duhet
té€ lajmérohet né puné me: 12.05.2022

3. Né& 6 muajt e paré t& pushimit t& lehonisé prej (12.08.2021 deri me 12.02.2022) paguhet nga institucioni me
kompensim 70% t€ pagés dhe 3 muajt n€ vijim prej (12.02.2022 deri me 12.05.2022) paguhet nga Qeveria ¢
Republikés s& Kosovés, me kompensim 50% t€ pagés mesatare n€ Kosové si dhe 3 muaj tjeré pa pagesé mund ti
lejohen me kérkesén e t& punésuarés.

Arsyetim

Udhé&heqési i Sektorit pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale ka parashtruar kérkesé 06 Nr19/2022 té€ datés 31.01.2022
pér lejimin e pushimit t€ lehonisé pér Shyhrete Hakaj Infermiere né shtépiné e té moshuarve né Gurakoc.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e lartpérmendur dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe i caktohet pushimi i lehonisé
né€ kohézgjatje prej 9 muaj.

NE pajtim me nenin 49 paragrafi 3 t€ Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.90/2010
punétores i takojné 6 muaj pushim t€ lehonisé me pages€ 70% té pagés s€ marr nga institucioni ku punon, mirépo nése
doné t& kthehet né puné mbas gjasht€ muajve &shté e obliguar q¢ mé sé€ voni 15 dité para pérfundimit t&€ pushimit gjashté
mujor t€ njoftoj: Menaxherin e Personelit se nuk déshiron t&€ shfrytézoj pushimin e pércaktuar n€ kohézgjatje prej 3
muajve q€ paguhet nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.

Zyrtari pér paga méditje dhe kompensime obligohet ¢é pas gjashté muajve té pushimit té lehonisé punétoren e
lartpérmendur té qesé né listén e pagave me zero(0) dhe e njéjta pas 9 muajve obligohet t€ njoftoj institucionin pér
ndérprerjen e pushimit t& lehonisé apo parashtron kérkesé pér vazhdimin e pushimit t€ lehonis€ edhe tre muaj pushim pa
pagesé.

Pér realizimin e pagés né kohézgjatje prej 3 muajve pérmes MPMS -sé punétorja duhet personalisht t’i drejtohet Entit
pér Punésim pér realizimin e késaj pagese.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave né kuadér t& Komunés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. -

Vendimi u dérgohet: Shyhrete Hakaj, Menaxheri i Personelit, Zyrtari ﬂnanctal pér paga méditje dhe kompensime dhe
nj€ kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit. O E

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Znj. Lckge SUTAJ
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
ke MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data: | Komunee otogat
. Nr.Br. 01-25/2022 Datum;
Republic of Kosova 1.br / : 98.01.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit pér Pagat e
Népunésve Civil Nr.03/L-147 dhe nenin 22, paragrafi 2 t¢ Rregullores sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té tjera té
Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén Nr.01-120-2670, t& datés 18.01.2022, e parashtruar nga
Jakup Blakaj nga fsh. Jabllanicé e Vogél Komuna e Pejés pér pagesén e shpenzimeve té
varrimit me rastin e vdekjes sé prindit-nénés (Nushe Blakaj) i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-2670 e datés 18.01.2022 e parashtruar nga Jakup
Blakaj, Inspektor i Ndértimit, pér pagesén e shpenzimeve t&€ varrimit me rastin e
vdekjes sé nénés (Nushe Blakaj) dhe i ndahen mjetet financiare né shumén prej
389.20 € (treqind e tetédhjete e nénté euro e njézet cent) nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Inspekcione, kategoria ekonomike paga dhe méditje kodi
ekonomik 11155-shtesat dhe kompensimet tjera (vendim) si ndihmé pér
familjen e t& lartpérmendurit.

2. Mjetet e cekura né piken 1 t& kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e Jakup Blakaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegijésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Inspekcion dhe Zyrtarja Financiare pér paga
méditje dhe kompensime né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa né Komisionin
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té administratés komunale, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi u dérgohet: Jakup Blakaj, Drejtorisé pér Inspekcione, Zyrtares Financiare
pér paga méditje dhe kompensime dhe njé kop]e mbetet né¢ arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. l.ckqe SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.24/2022 2713; t2a021 Opstina Istok
Republic of Kosova ’ s Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 67
paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 t& Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés
s¢ Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t& Marréveshjes s& Pérgjithshme Kolektive t& Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014,
shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé Komunale pér Arsim 05.Nr.32/2022 té datés 27.01.2022,
pér kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér pérfundimin e shérbimit-

_____pensionimit t& Engjéll Gegaj, me titull té postit: Mésimdhénés i Matematikés, né SHFMU

“Ndre Mjeda” né& Rakosh, nxjerr:
VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.32/2022 e datés 27.01.2022 e parashtruar nga

" Drejtoria Komunale pér Arsim pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave
mujore qge i ka marr pér tre (3) muajt t& fundit pér pérfundimin e shérbimit-
pensionimit t& Engjéll Gegaj, me titull t& postit: Mésimdhénés i Matematikés, né
SHFMU “Ndre Mjeda” né& Rakosh.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 05.02.2022.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& béhet nga programi
~ buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoriné Komunale

ka marré pér tre (3) mua]t té fundit 31pas Marréveshjes sé Pérgjithshme
Kolektive.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria Komunale pér Arsim dhe Zyrtari Financiar per Paga, Méditje
dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale t& administratés,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi u dérgohet: Engjéll Gegaj, Drejtorisé Komunale pér Arsim, Zyrtarit Financiar
_pér Paga, Meditje dhe kompenz1me dhe njé kopje mbe l;eh&e; prklven e Zyrés sé Kryetarlt
‘o ,U NA E\=
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-23/2022 _ Datum: Isto pM cipali
126.01.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén 08
Nr.11/2022 t& datés 26.01.2022 té parashtruar nga Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojte
dhe Shpétim, pér caktimin e zyrtarit pér shqyrtimin e kérkesave pér lévizjen e lir€ té
qytetaréve né situatén emergjente me pandemi dhe adresimin e tyre né MPM, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.11/2022 té datés 26.01.2022 e Drejtorisé pér
Shérbime Publike, Mbrojte dhe Shpétim dhe caktohet: Blerim Bujupi-Zyrtar pér
Ndértimtari, pér shqyrtimin e kérkesave pér 1évizjen e liré t€ qytetaréve né€ situatén
emergjente me pandemi gjaté kohés se orari t&€ punés dhe pas pérfundimit te orarit
t€ punés.

2. Zyrtarit té lartcekur i lejohet ardhja né komuné pas pérfundimit t€ orarit t€ punés
nése ka kérkesa nga qytetaret né ményré elektronike apo thirrje pérmes telefonit dhe
obligohet t& aplikoj né MPM sipas rekomandimit t§ ISHPK-sé pér miratimin e
1évizje sé€ liré.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere pas nénshkrimit dhe fillon t&€ zbatohet nga Blerim
Bujupi-Zyrtar pér Ndértimtari.
4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi u dérgohet: Blerim Bujupit, Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojte dhe
Shpétim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Q}’ NA Kwetarl i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
V= MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
epublie Kosovo Nr.Br. 01-21/2022 Dla)tzt;:- Opétina Istok
Republig¢ .Of Kosova e 24.01.20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e datés 20.01.2022 €
parashtruar nga Fadil Kabashi-Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural né Drejtoriné
pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér formim t& Komisionit pér dalje né vendin e ngjarjes pér
vlerésimet e démeve té shkaktuara nga erérat né objekte bujqésore, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér dalje né vendin e ngjarjes pér vlerésimet e démeve té
shkaktuara nga erérat né objekte bujqésore dhe né Komision caktohen:

1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari né DSHPMSH, Kryesues 1
Komisionit;
2. Valbone Kaliqanaj, Zyrtare e Larté pér Pemétari, anétare dhe;
'3. Bajram Sejdijaj, Teknik i Gjuetisé, Pylltarisé dhe PeshKimit, anétar..

2. Komisioni i cekura mé larté ka pér obligim qé t& dal né vend ngjarje dhe t€ béjé
vlerésimin e té gjitha démeve t& shkaktuara nga erérat né objekte bujqésore; t€ hartojné
procesverbalin né vendin e ngjarjes ‘dhe t& kompletojné 1éndén me déshmi-foto té
démeve; té njoftojné Kryetarin e Komunés me ecuriné e vlerésimit t& démeve si dhe do
t’i kryej punét dhe pérgjegjésité tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni obligohet t’ia filloj punés menjéheré me datén 24.01.2022 si dhe merr
pérgjegjési pér vlerésimin e démeve t&€ shkaktuara nga erérat.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&

kujdeset: Komisioni.

Vendimi u dérgohet: Komisionit, Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe njé kopje
mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

4

Republiké e Kosovés

. Data: Komuna e Istogut
ﬁepu‘gi‘.ka ;(I‘ZS""" Nr.Br. 01- 20 /022 Datum: Opjtina Istok
epublic of Kosova 24.01.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/ 2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit per Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovis Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen o Subvencioneve Nr.1/2014, Drejto ria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-3365, té datés 21.01 2022, té parashtruar nga z.Alija Selmanaj nga
fsh.Istog i Poshtem, Komuna € Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij pér dializé dhe i
propozon Kryetarit t€ nxjerri:

VENDIM

|. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-3365, t& datés 21.01.2022, e parashtruar nga z.Alija
Selmanaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij per dializé dhe ilejohet 57 litra
karburant pér muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé, z.Alija Selmanaj, 1€ pajisé me vértetim pér furnizim
me karburant t&é automjetit, né sasind e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat t€ cilat viejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shendetési dhe Miréqenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe per zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria per Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Alija Selmanaj, ka parashtruar kérkesén Nir.06-553-3365, té datés 21.01.2022 , me & cilen ka kérkuar
qé Vi mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin behet transportimi i tij per clializé.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Alija Selmanaj, gshte i semuré dhe i
ndihmohet me karburant per mbushjen e veturés per dérgimin e tij per dializé .

[ lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
(& gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér dializé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé € pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shén detssi dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare. Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do & kujdeset qé t& behet furnizimi
i automjetit me karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos siné diapozitiv t€ ketij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim sshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& katij Vendimi.

Me kopije t& kétij Vendim t& njoftohen: z.Alija Selmanaj, Drejtoria per Shendetési dhe Miréqenie Sociale,
Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komuneés
Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
r B MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
SEpR S, Ssovo Nr.Br. 01-19/022 D];:a)t?lt;:' Opétina Istok
Republic of Kosova | . . 2401 20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), neni 10 paragrafi 4 nenin 11 paragrafi 2 i
Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosové
Nr.13/2019) nenin 21 dhe 26 té Ligjit 05/L.031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
nenin 31 té Statutit t& Komunés sé Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e
Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike, nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike.

1. MIRATOHET: propozimi i Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente
publike &shté e bazuar kérkesa e datés 19.01.2022 pér qasje né dokumente publike e parashtruar nga
Eroll Shabani dhe i lejohet gasja e ploté né dokumentet e kérkuara si me poshté.

Sa ka gené€ numri i kontratave né planin e prokurimit n€ vitin 2021;

Sa éshté numri i kontratave té realizuara brenda vitit 2021;

Sa éshté numri i kontratave té filluara né vitin 2021dhe q& vazhdojné€ né vitin 2022;

Sa éshté numri i kontratave té€ pa realizuara brenda vitit 2021;

Sa &shté numri i aktiviteteve t& prokurimit t€ anuluar né térési gjaté vitit 2021,

Sa éshté numri i kontratave qé kané pérfunduar né OSHP gjaté vitit 2021;

Sa éshté numri i kontratave t€ zgjedhura né€ OSHP gjaté vitit 2021;

Sa éshté numri i kontratave q€ ende nuk jané zgjedhur;

Sa aktivitete té€ prokurimit kané mbetur té bllokuara nga OSHP gjaté vitit 2021.
2. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
3. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Eroll Shabani ka parashtruar kérkesé pérmes ményrés elektronike me daté 19.01.2022 pér gasje né

dokumente publike.

Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike ka shqyrtuar kérkesén si dhe
pas analizimit dhe vlerésimit t& t€ gjitha shkresave t& 1éndés i propozoj Kryetarit t€ vendos si né
dispozitiv té kétij Vendimi. ’

Kryetari e shqyrtoj propozimin e Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje n€é dokumente
publike dhe e miraton lejimin e qasjes né dokumente publike si né pikén 1 t& kétij Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& parages ankes€ né

Agjenciné pér Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit té tij.

Me kopje té kétij Vendim do té njoftohen: Eroll Shabani, Drejtoria pér Administraté Komunale dhe
nj€ kopje mbetet né€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. :

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
SEpRR e Ros0v0 Nr.Br. 01-18/022 D?tit;:- Opstina Istok
Republic of Kosova R _ 5 4.01.20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosové Nr.28/2008), nenin 13
paragrafi 1 i Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosové Nr.13/2019) dhe nenin 31 té Statutit t€ Komunés s€ Istogut
Nr.62/2010 i datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike.

1. CAKTOHET: znj.Jeta Balaj-Imeraj e punésuar me titullin e vendit t€ punés Zyrtare e
Larté pér Komunikim me Publikun pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje n€ dokumente
publike.

2. Obligohet Zyrtarja e lartcekur qé ti shqyrtoj kérkesat e parashtruar pér qasje né
dokumente publike pa dallime.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e -Zyrtarit pér qasje ne dokumente publike garantohen me
dispozitat e Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike dhe aktet tjera nénligjore
né fuqi. .

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin € tij do té
kujdeset: Jeta Balaj-Imeraj.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendim do té njoftohen: Jeta Balaj-Imeraj, Drejtoria pér Administraté
Komunale dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor : Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ & wE 15 ZHir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés : Komuna e Istogut
Republika Kosovo sy Opstina Istolg<
Republic of Kosova Nr.Br. 01-16/2022 Datum: Lot PM e
OFX 19.01.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosové, Nr.28/2008) né nenin 8 paragrafi 2 t€ Udhézimit
Administrativ 10/2014 Punét dhe Kriteret pér Vendosjen e Rezidenteve ne Shtépiné e Personave te
Moshuar pa Pérkujdesje Familjare né Shtépiné me Bazé ne Komunitet, shqyrtoj kérkesén 06 nr.09/2022
té datés 17.01.2022 té parashtruar nga Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pér formimin e
Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér lejimin e strehimit institucional n€ Sht€piné e personave té
moshuar (Komunitetit) né Gurakoc, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér lejimin e strehimit institucional
né Shtépiné e personave t& moshuar (Komunitetit) né Gurakoc dhe né komision caktohen:

1.1. Valmir Gjoci, Dr. i Mjekésisé sé Pérgjithshme, Kryesues 1 Komisionit;
1.2. Shefqet Shatri, Infermier, anétar dhe
1.3. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor n€ DSHMS, anétar.

2. Komisioni i lartcekur cekur do t& bé&jé shqyrtimin e té gjitha kérkesave pér lejimin e strehimit
institucional né Shtépiné e personave t& moshuar (Komunitetit) né Gurakoc.

3. Personat t& cilét plotésojné kriteret sipas Ligjeve dhe akteve nenéligjore né fuqgi, mund tju
lejohet vendosja né Shtépiné e personave t€ moshuar (Komunitetit).

4. Komisioni obligohet t& njoftoj: Kryetarin e Komunés; Drejtoring pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale; Shtépiné e personave t€ moshuar (Komunitetit); Qendrén pér Puné Sociale dhe
parashtruesin e kérkesés pér strehimin apo mos strehimin e personave t€ moshuar.

5. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do t’i kryejé, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni.
7. Vendimi &shté pérfundimtar.
Me nga njé kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenje

Sociale dhe njé kopje t& mbetet né arkivin e Zyrés 5¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ 7 zJir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
el Kosayo Nr.Br.01-14/2022 Dﬁﬁi- Opétina Istok
R?P“bllc of Kosova o 18._0122_0.22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) nenin 38 t€ Ligjit Nr.04/L-32 pér
Arsimin Paruniversitar né Republikén e Kosovés dhe nenit 12 t& Udhézimit Administrativ
(MASH) Nr.151/2020 pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe té zv.Drejtorit t€ Institucionit
Publik, Edukativo-Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Procedurat e
Zgjedhjes dhe Emérimet dhe Pérfundimit té Kontratés dhe Emérimet e Pérkohshme, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET Ushtrues i Detyrés sé& drejtorit né SHFMU “Mehmet Akif”” né Shushicé
z.Sherif Osmanaj nga Kaligani Komuna e Istogut, mésimdhénés né SHFMU “Mehmet
AKkifi” né Shushicé i kualifikuar n€ programin e Biologjisé.

2. Ilartpérmenduri detyrat e drejtorit do ti kryej me kompetencé té ploté né pajtim me ligjet
dhe -aktet nénligjoré né fuqi deri né kryetjen e procedurave ligjore pér pérzgjedhjen e
drejtorité dhe emérimin e tij né két€ institucion arsimor. ’

3. Obligohet Zyrtari i Larté Financiar i Arsimit pérgjegjés pér paga t€ bé&jé kérkesén né
Departamentin e Pagave né Ministriné e Financave pér vendosjen e té
pérmendurit né listén e pagave me pagén bazé 495.30 euro, Kodi1i titullit DIR-7.8 deri
sa t& emérohet Drejtori i ri.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: z.Sherif Osmanaj dhe Zyrtari i Larté Financiar i Arsimit.

5. Ky vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t€ ushtroj ankesé né afat
prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi né Komisionin pér Ankesa dhe Parashtresa
prané Komunés sé€ Istogut.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: z.Sherif Osmanaj, SHFMU Drejtoria Komunale e
Arsimit dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ' . - Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ 7/ 1 zllir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
Regublika Kosovo Data:
Republic of Kosova Nr.Br.01-13/022 Datum:
) 18.01.2022

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), pér

caktimin e pércjellésit-shoqéruesit té Kryetarit, nxjerr:

VENDIM

1. z.Haki Zeqiraj, me titull t& vendit t& punés Zyrtar pér Transport 1 né Drejtoriné
pér Administraté Komunale, caktohet pércjellés-shoqérues i z.Ilir Fetatit Kryetar i

Komunés.

2. Ilartpérmenduri ka pér obligim qé t& shoqéroj gjaté gjithé kohés Kryetarin brenda

vendit dhe jashté vendi.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij

do t€ kujdeset: Haki Zeqiraj.

4. Ky vendim &shté pérfundimtar.

Me kopije té kétij Vendim té njoftohet: Haki Zeqiraj dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e

Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ

Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
: Nr.Br.01-07/022 Datum: potma ot
R.epubllc of Kosova 12.01.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 8§ paragrafi 5 nenparagrafi 5.1 nennenparagrafi 5.1.3 i Udhézimin Administrativé
(MASHT) 151/2020 pér Detyrat dhe Pérgjegjésit e Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit té
Institucionit Publik Edukativo-Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar n€ Republikén e
Kosovés, Procedurat e Zgjedhjes dhe Emérimit, Pérfundimit t&€ Kontratés dhe Emérimit té
Pérkohshém, nxjerr:

VENDIM

1. PER ANULIMIN e konkursit 05 Nr.678/21 té& datés 02.11.2021 pér plotésimin e
vendit t& punés Drejtor né shkollén e mesme té ulét ‘Mehmet Akif”’ né Shushicé té
shpalluar nga Drejtoria Komunale pér Arsim, pér shkak té kalimit t€ afatit pér
njoftim t& Kryetarit t¢ Komunés me rekomandim nga ana e Komisionit .

2. Ky Vendim kyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij
do té& kujdeset: Drejtoria Komunale pér Arsim.

3. Ky vendim &shté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Drejtoria pér Komunale pér Arsim dhe njé€ kopje
mbetet n€ arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ, i.z.llir FERATI



